
UỶ BAN NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

TỈNH ĐỒNG THÁP     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số: 03/2017/QĐ-UBND  Đồng Tháp, ngày 14 tháng 02 năm 2017 
   

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành chuẩn hộ gia đình thu nhập thấp trên địa bàn  

tỉnh Đồng Tháp giai đoạn 2017-2020 
 

 

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 78/2015/NĐ-CP ngày 14 tháng 9 năm 2015 của 

Chính phủ về đăng ký doanh nghiệp; 
 

Căn cứ Quyết định số 59/2015/QĐ-TTg ngày 19 tháng 11 năm 2015 của 

Thủ tướng Chính phủ ban hành chuẩn nghèo tiếp cận đa chiều áp dụng cho giai 

đoạn 2016-2020. 
 

Xét đề nghị của Sở Lao động – Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số       

07/TTr-SLĐTBXH ngày 03 tháng 01 năm 2017, 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Ban hành chuẩn hộ gia đình thu nhập thấp của tỉnh Đồng Tháp 

giai đoạn 2017-2020 như sau: 
 
 

1. Khu vực thành thị: Hộ có mức thu nhập bình quân đầu người từ 

1.950.000 đồng/người/tháng trở xuống. 
 

2. Khu vực nông thôn: Hộ có mức thu nhập bình quân đầu người từ 

1.500.000 đồng/người/tháng trở xuống. 
 
 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01/3/2017. 
 

Điều 3. Những hộ gia đình thuộc diện có thu nhập thấp không phải đăng 

ký kinh doanh, trừ trường hợp kinh doanh các ngành nghề có điều kiện. 
 

Điều 4. Chánh văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Kế hoạch 

và Đầu tư, Sở Lao động – Thương binh và Xã hội, Sở Tài chính, Sở Nông 

nghiệp và Phát triển nông thôn, Cục trưởng Cục thống kê tỉnh và Chủ tịch Uỷ 

ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 
 
 

Nơi nhận: TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
-  Như Điều 4;                                                                                                                                            

- Chủ tịch, các PCT/UBND tỉnh;  

- Lãnh đạo VP/UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, KGVX.Hung.  

 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 
 

Đoàn Tấn Bửu 

 

  
 
 
 
 

         
 
 
 
 
     www.LuatVietnam.vn 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

           
    




